
国 総 公 第 ２ ３ 号 

令和 ６年 ５月３０日 

公益社団法人 

全国産業資源循環連合会  会長  殿 

                         

                                      国土交通省総合政策局 

公共事業企画調整課長 

（公印省略） 

 

 

令和６年度 建設副産物実態調査の実施について 

 

 

 貴団体におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  また、日頃より建設副産物対策に多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、国土交通省では、令和２年９月に「建設リサイクル推進計画２０２０」

を策定し、建設副産物の再資源化率等に関する２０２４（令和６）年度目標を設

定して建設リサイクルの推進に関する諸施策を実施しているところです。 

 今般、推進計画の目標設定年度にあたり、目標達成状況等を把握するため、「令

和６年度 建設副産物実態調査」を実施します。 

 つきましては、調査の趣旨をご理解いただき、貴団体から傘下会員に対して、

調査への協力要請をお願い申し上げます。 

 なお、本調査実施に関する調査票の配布・回収等については、各地方整備局、

北海道開発局及び沖縄総合事務局に設置された各地方建設副産物対策連絡協議会

事務局が実施します。（詳しくは別添１調査要領をご覧ください。） 

 


